
UCHWAŁA NR LV/361/2023 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 15 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o zaniechanie budowy Północnej Obwodnicy Lisewa i przeniesienia tej 
inwestycji na cześć południową Lisewa, oznaczając ją jako Obwodnica Południowa Lisewa, której trasa 

byłaby połączeniem ruchu tranzytowego ze Stolna z ruchem tranzytowym 
z Chełmży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tj. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji 
postępowania Rada Gminy Lisewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy w Lisewie za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia 30 marca 
2023 r. w zakresie dotyczącym zaniechania budowy Północnej Obwodnicy Lisewa i przeniesienia tej inwestycji 
na cześć południową Lisewa, oznaczając ją jako Obwodnica Południowa Lisewa, której trasa byłaby 
połączeniem ruchu tranzytowego ze Stolna z ruchem tranzytowym z Chełmży. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lisewo do zawiadomienia wnoszącego petycje 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C57342C2-10BB-4103-9A2A-402BAC7406DC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Dnia 30 marca 2023 roku do Urzędu Gminy w Lisewie wpłynęła petycja adresowana 

do Rady Gminy, dot. zaniechania budowy Północnej Obwodnicy Lisewa i przeniesienia tej 

inwestycji na cześć południową Lisewa, oznaczając ją jako Obwodnica Południowa Lisewa, której 

trasa byłaby połączeniem ruchu tranzytowego ze Stolna z ruchem tranzytowym  

z Chełmży oraz dostarczoną do Urzędu Gminy w Lisewie w dniu 14 kwietnia 2023 r. - kopię listy 

poparcia mieszkańców Gminy Lisewo, popierających tą petycję. 

Przewodniczący Rady Gminy w Lisewie przekazał petycję Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji w dniu 06 kwietnia celem zapoznania się. W dniu 14 kwietnia 2023 roku na posiedzeniu 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji postanowiła zapoznać się z dokumentacją budowy obwodnicy. 

Po otrzymaniu i przeanalizowaniu  dokumentacji, którą przekazał Pan Wójt Jakub Kochowicz.  Po 

posiedzeniu w dniu 04 maja 2023 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji  przekazała swoje 

stanowisko.  

Działanie dot. zaniechania budowy Północnej Obwodnicy Lisewa nie leży w kompetencji 

Rady Gminy Lisewo, ponieważ nie jest on inwestorem tego przedsięwzięcia. Właściwym organem 

w tej sprawie jest Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z którym w dniu  23 listopada 

2021 roku zostało podpisane porozumienie dot. realizacji w/w inwestycji.  

Od dnia 23 listopada 2021 roku, na mocy Porozumienia pomiędzy Województwem 

Kujawsko-Pomorskim, Powiatem Chełmińskim, a Gminą Lisewo, liderem, a tym samym 

inwestorem drogi, zgodnie z porozumieniem jest Województwo, w którego imieniu działa Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy.   

W związku z powyższym przesyłam petycję oraz kopię listy poparcia mieszkańców zgodnie 

z właściwością oraz do strony Porozumienia Powiatu Chełmińskiego reprezentowanego przez 

Starostę.   

 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C57342C2-10BB-4103-9A2A-402BAC7406DC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



